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Svenska Pig deltar i ett internationellt nätverk, InterPIG. Här jämförs främst 

produktionsresultat från medlemsländerna och ekonomiska parametrar. Nätverket fungerar 

också som en referensgrupp och kunskapsbank för olika aktuella frågor i respektive land. 

Varje månad redovisas foderpriser för att jämföra kostnadsutvecklingen i de olika 

länderna. Dessa finns på Svenska Pigs hemsida att studera månad för månad.  

I denna rapport redovisas produktionsresultat och kostnadsjämförelser mellan åren 2003-

2009. 

 
 

Kostnader och dess förändring 

När kostnadsposterna för medlemsländerna sammanställdes för 2009 var det intressant att 
se att kostnadsutvecklingen vänt nedåt. Senast kostnaderna sänktes från ett år till ett annat 
var från 2004 till 2005, se diagram 1. Den främsta anledningen till minskade kostnader 
beror på att spannmålspriserna föll under 2009, vilket i sin tur lett till minskade 
foderkostnader. Även fallande räntor har haft en inverkan på de minskade kostnaderna i de 
flesta medlemsländerna. 
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Diagram 1. Kostandsförändring 2003-2009 

 

Vid närmare studier av kostnaderna i Sverige, ser vi att dessa minskat mer i förhållande till 

de övriga InterPIG-länderna. Detta beror främst på valutakursen och att euron blivit nästan 

en krona dyrare under 2009 jämfört med 2008. I diagram 2 nedan, finns förändringar i 

kostnadsposterna för Sverige. Där är det tydligt att foderpriserna är den kostnad som 

varierar mest från år till år. En annan kostnadspost som är intressant är arbete. Kostnaden 
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har tidigare år sjunkigt på grund av att grisföretagarna i Sverige har blivit effektivare i 

produktionen och därmed sänkt arbetskostnaderna per kilo kött. Skillnaden för 

arbetskostnader mellan 2008 och 2009 berodde dock helt och hållet på valutakursen, 

eftersom timkostnaden blev 10 kronor dyrare i timmen i Sverige mellan de två senaste åren.  

I diagram 3 visas kostnadsfördelningen i InterPIG-länderna för 2009. 
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Diagram 2. Sveriges kostnader år 2003, 2005, 2008 och 2009. 
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Diagram 3. Kostnadsfördelning 2009. 
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Rekrytering av suggor 

Sverige tillhör ett av de länder som har högst andel rekrytering av suggor av InterPIG-

länderna. Positivt är att för andra året i rad har rekryteringsgraden sänkts och medeltalet för 

2009 var 51 %. Kostnaden för rekrytering har därmed minskat för de svenska 

smågrisföretagarna med nästan 6 % mellan 2008 och 2009.  
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Diagram 4. Andel rekrytering av suggor  mellan 2003-2009 
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Tillväxt 

I diagram 5 nedan visas den genomsnittliga tillväxten, gram per dag från födsel till slakt. 
Även om medlemsländerna i InterPIG har olika slaktvikter (se diagram 6) har svenska 
grisar den bästa tillväxthastigheten, 641 gram per dag 2009. Frankrike och Nederländerna 
har samma genomsnittliga slaktvikt som Sverige, men där växer grisarna sämre, 623 
respektive 601 gram per dag. Andra länder som är intressanta att studera är Danmark, 
Tyskland och Belgien. Danska grisar har en slaktvikt på 107 kilo, tyska 120 kilo och 
belgiska 112 kilo. Som framgår i diagram 1, växte danska grisar i genomsnitt 631 gram per 
dag, tyska 600 gram per dag och belgiska 603 gram per dag Främsta anledningen till att de 
svenska grisarnas goda tillväxt är det goda hälsoläget som finns här. Det beror till stor del 
på att vi anammat metoden allt in – allt ut. Detta har dock börjat tillämpas även i andra 
länder och effekten märks genom att den genomsnittliga tillväxthastigheten har ökat i flera 
länder de senaste åren. 
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Diagram 5. Tillväxthastighet per dag från födsel till slakt, 2003-2009 

 

 
Diagram 6. Grisens genomsnittliga levandevikt 2009 uppdelad på smågris, tillväxtgris och slaktgris. 
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Foderutnyttjande 

Foderkostnaden är en stor kostnad för en grisföretagare och är därför en post som bör 

granskas. Även om vi i Sverige har förhållandevis låga foderpriser jämfört med övriga 

länder i InterPIG så ger en hög fodereffektivitet betydligt lägre kostnader. Diagram 7 nedan 

visar att Sverige blivit ännu bättre på foderutnyttjande år 2009. Tillsammans med 

Storbritannien hade Sverige ett foderutnyttjande på 32,8 MJ per kilo tillväxt vilket var bäst 

av medlemsländerna. Att Italien hade sämst foderutnyttjande förklaras av att deras grisar 

föds upp till 166 kilo innan de slaktas.  
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Diagram 7. Foderutnyttjande från avvänjning till slakt, 2003-2009 
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Dödlighet 

I diagram 8 visas en summering av dödligheten från födsel till slakt. Jämförelsen visar att 

Sverige hade högst andel grisar som dog. Till skillnad från de andra medlemsländerna så 

har dödligheten i Sverige fortsatt att öka de senaste åren. 
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Diagram 8. Dödlighet från födsel till slakt, 2003-2009. 

 

I diagram 9 nedan visas en jämförelse över när i produktionen som grisarna dör och var det 

finns möjlighet till förbättring. Där går det att utläsa att den kritiska perioden för alla länder 

är i grisningsstallet, men att det är här de svenska grisföretagarna förlorar flest grisar. 
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Diagram 9. Dödlighet från födsel till slakt 2009. 
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Grisar från födsel till slakt 

Sveriges grisföretagare är bra på att producera grisar. Det föds 28 grisar per årssugga och 

22 av dessa går till slakt. I diagram 10 nedan finns det illustrerat hur många grisar 

respektive InterPIG-land producerade per årssugga 2009. 
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Diagram 10. Antal producerade grisar per årssugga från födsel till slakt 2009. 
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 Slutord 

Sveriges produktionsresultat kommer från PigWin Sugg och PigWin Slakt. Det är drygt 30 

% av suggorna som rapporteras in till PigWin och endast drygt 10 % av antalet slaktade 

grisar i Sverige. Inom Svenska Pig hoppas vi att inrapporteringen ökar så resultaten blir 

mer tillförlitliga.  

 

Svensk grisproduktion är bra och konkurrenskraftig. Vi har hög tillväxthastighet på 

slaktgris och bra flöde i stallarna. Det finns god potential för att öka antal producerade 

grisar per årssugga genom att bland annat sänka spädgrisdödligheten. En av potentialerna är 

att minska rekryteringen av suggor för att utnyttja dessa bättre och detta är något som har 

förbättrats de senaste åren. 

 

Kostnaderna i svensk grisproduktion är bland de högsta i InterPIG-länderna, vilket inte är 

överraskande. Våra byggkostnader är höga på grund av den djurskyddslagstiftning vi har i 

Sverige vilket också bidrar till den höga djuromsorg som finns. Positivt är att 

foderkostnaderna är låga i jämförelse med många andra InterPIG-länder. 
 


